[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

                                          №____
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска

от 12.05.2017 № 419  «Об оплате

труда работников муниципальных автономных
учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 № 1978 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 12.05.2017 № 419 «Об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Примерное положение об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска, по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа» и «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений» согласно приложению № 1.».

2. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.05.2017 № 419 «Об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска» следующие изменения:
2.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции: «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска, по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа» и «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений».

2.2. В абзаце 1 пункта 1.1. раздела 1 слова «по виду экономической деятельности «Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа» дополнить  словами  «и «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений».
2.3. Таблицу № 1 подпункта 2.2.1. пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 1

Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада

(рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	5566
	артист вспомогательного состава театров и концертных организаций; контролер билетов

	ПКГ  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	6756
	аккомпаниатор; контролер-посадчик аттракциона

	без категории

2-я категория

1-я категория
	6756

7077

7427
	культорганизатор;

руководитель  кружка;

помощник режиссера

	7077
	заведующий костюмерной

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий

высшая категория

ведущий мастер сцены
	7427

8183

8592

8592

         9018

         9065
	артист-вокалист (солист); артист хора; артист балета; артист оркестра; артисты - концертные исполнители (всех жанров); администратор (старший администратор); методист клубного учреждения;

художник-бутафор; художник-постановщик;

художник-декоратор

	2-я категория

1-я категория

высшая категория

ведущий мастер сцены
	8183

8592

9018

9065

	аккомпаниатор-концертмейстер

	без категории

2-я категория

1-я категория

высшая категория
	7427

8183

8592

9018

	звукооператор

	2-я категория

1-я категория
	8183

8592

	концертмейстер по классу вокала (балета)

	2-я категория

1-я категория

высшая категория
	8183

8592

9018

	художник по свету

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

без категории

2-я категория

1-я категория

высшая категория
	9018

9474

9947

10940

	режиссер массовых представлений; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	2-я категория

1-я категория
	9474

9947
	Звукорежиссер
	 »

2.4. Таблицу № 2 подпункта 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2
Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы, (рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2
	3

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	4178
	машинист сцены; костюмер; осветитель; установщик декораций; монтировщик сцены

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

1-й квалификационный уровень

4-го квалификационного разряда

5-го квалификационного разряда

6-го квалификационного разряда

7-го квалификационного разряда
	4435

4693

4962

5246
	механик по обслуживанию звуковой техники 2-5 разряда ЕТКС
	»

2.5.  Таблицу № 5 подпункта 2.2.5. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 5
Минимальные размеры должностных окладов работников муниципальных автономных учреждений, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	кассир билетный
	5 566

	специалист по охране труда

	5 771

	методист

без категории

1-я категория

ведущий
	5 771

7 795

8 183

	главный инженер

	7 006

	концертмейстер
	7 077

	аранжировщик; менеджер по культурно-массовому досугу
без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий
	7 077
7 427
7 795
8 183

	хореограф;
режиссер любительского театра (студии)
	8 592

	художественный руководитель
	 9 474
	»

2.6. Абзац 1 пункта 4.4. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы устанавливаются работникам муниципальных автономных учреждений культуры в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг. Выплата устанавливается на срок не более 1 финансового года, по истечении которого она может быть сохранена или отменена.».
2.7. Пункт 5.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.4. Размеры должностных окладов заместителей руководителя учреждения и главных бухгалтеров устанавливаются на 10 - 20 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения.».

3.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 14 июля 2017 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя                       главы Администрации города Волгодонска по экономике Ю.В. Сон.

Глава
 Администрации

города Волгодонска                                                                                   В.П. Мельников
Проект вносит

Отдел культуры г. Волгодонска
6